РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» февраля 2022 года

№20

    п. Новонукутский

Об утверждении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022г. N57 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году", пунктом 22 статьи 6 Устава муниципального образования «Новонукутское», Администрация муниципального образования "Новонукутское"
постановляет:

1. Утвердить Требования к качеству услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших (погибших), оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего - согласно приложению 1.

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела муниципального образования «Новонукутское» на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего - согласно приложению 2.

3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела муниципального образования «Новонукутское», по погребению умерших (погибших), при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также по погребению умерших (погибших), личность которых не установлена - согласно приложению 3.

4. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образования "Новонукутское" от 15.03.2021г. N37 "Об установлении стоимости услуг по погребению, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню по погребению».

5. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Новонукутский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования "Новонукутское" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.
Глава

муниципального образования «Новонукутское»:

       Ю.В.Прудников
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
"Новонукутское" Иркутской области
от «17» февраля 2022 г. N20
Требования к качеству услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших (погибших), оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	Наименование услуги, входящей в гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1. Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о смерти, справки для получения пособия на погребение

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб деревянный нестроганный, необитый.

Предоставление автокатафалка для доставки гроба и других предметов, необходимых для погребения до морга, укладка тела в гроб

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Предоставление автокатафалка для перевозки тела (останков) умершего из морга на кладбище

	4. Погребение
	Рытье могилы ручным способом с зачисткой вручную, переноска гроба от катафалка до могилы, забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы, оформление надмогильного холмика, установка регистрационной таблички на могиле

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
"Новонукутское" Иркутской области
от «17» февраля 2022 г. N20
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	N п/п
	Наименование работ
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	285,80

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3378,58

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1819,47

	4.
	Погребение, всего

- в том числе рытье могилы
	2873,77

	Итого комплекс гарантированных услуг
	8357,62

Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
"Новонукутское" Иркутской области
от «17» февраля 2022 г. N20
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также по погребению умерших (погибших), личность которых не установлена

	N п/п
	Наименование работ
	Стоимость, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	285,80

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3378,58

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1819,47

	4.
	Погребение, всего

- в том числе рытье могилы
	2873,77

	Итого комплекс гарантированных услуг
	8357,62

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории муниципального образования «Новонукутское»

с 01 февраля 2022 года

	Орган

согласования
	Фамилия Имя Отчество
	Сроки и результаты согласования

	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Начальник Отдела пенсионного фонда РФ по Нукутскому району
	Н.Д. Дабалаева

	Директор филиала №7

ГУ – Иркутского регионального отделения Фонда социального страхования РФ
ул.Ленина 40 «б»

п.Усть-Ордынский 669001
	Г.Д. Хусхаев